
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 343 DEL 08-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 32 DEL 08-04-2011
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: ruolo coattivo sanzioni amministrative per violazioni al Codice della
Strada primo semestre anno 2009 (cod. 5242 - 5243 - 5354) ruolo n. 0001/2011.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto il Bilancio approvato con deliberazione  del Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio
2011;

Visti gli artt. 203 e 206 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada);

Visto l’art. 27 della Legge 24 novembre 1981, n. 689;

Visti, inoltre, i D. Lgs. 26 febbraio 1999, n. 46, 13 aprile 1999, n. 112 e 3 settembre 1999, n.
321;

Preso atto che l’Ufficio Sanzioni Amministrative del Corpo di P.M., per i mesi relativi al
periodo 01/01/2009 – 30/06/2009, ha predisposto l’iscrizione a ruolo, in quanto non  pagate, 
di n. 5.102 partite per un importo di € 1.337.145,32;

Considerato che sul totale delle suddette partire iscritte a ruolo, il Consorzio Nazionale
Concessionari ha scartato n. 132 record per non aver ritenuto valido il Codice Fiscale indicato
e per dati anagrafici mancanti o incompleti, per un importo di € 33.706,16;

Preso atto, quindi, che la somma effettiva iscritta a ruolo per sanzioni amministrative relative
al periodo 01/01/2009 – 30/06/2009 ammonta a  €  1.303.439,16;



Verificato che sui suddetti ruoli è stato apposto il visto di esecutorietà dalla Dott.ssa Patrizia
Landi in data 11/01/2011;

Considerata la natura dei suddetti crediti, che risultano di difficile esigibilità, si ritiene
opportuno dover iscrivere in Bilancio al fondo svalutazione crediti un importo di € 716.891,53
pari al 55% del totale iscritto a ruolo;

Richiamato il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito al
sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e Mobilità
ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di iscrivere a ruolo coattivo per sanzioni amministrative del periodo 01/01/2009 –
30/06/2009 l’importo di € 1.303.439,16 al netto delle partite scartate che ammontano a €
33.706,16;

2) di dare atto che la  somma di  € 1.303.439,16 è accertata sul Cap. Peg 3620/2011 
(Introiti e recuperi di Polizia Municipale);

3) di sub-accertare la somma di € 33.706,16, partite scartate, sull’accertamento n° 149/09;

4) di ridurre l’accertamento n 149/09 per un importo di € 536.831,13;   

5) di dare atto che sul Cap. Peg 12920/1 (fondo svalutazione crediti) è stata accantonata, 
la somma di €  716.891,53 pari al 55% della somma iscritta a ruolo per € 1.303,439,16;  

6) di dare atto che il compenso spettante all’Esattore, se dovuto, sarà regolarizzato in sede
in incasso;

Sesto Fiorentino, 08-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: ruolo coattivo sanzioni amministrative per violazioni al Codice della
Strada primo semestre anno 2009 (cod. 5242 - 5243 - 5354) ruolo n. 0001/2011

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

SUBACCERTAM.                                 IMPORTO MOVIMENTO:       33.706,16
------------
09/000149/01 PEG : 01240    COD. 3 01 0510   DISP.ACCERTAMENTO:      603.398,17
             ------------------------------
             SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VI
             OLAZIONE NORME IN MATERIA DI C
             ODICE DELLA STRADA

             PROVVEDIMENTO ACCERTAMENTO ..:  D/CC/08/000087
-------------------------------------------------------------------------------

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:    1.303.439,16
------------
11/000246    PEG : 03620    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:    1.196.560,84
             ------------------------------
             INTROITI E RECUPERI DA RUOLI C
             OATTIVI POLIZIA MUNICIPALE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO      1.337.145,32

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14/4/2011        

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


